
联合培养人才计划申报指南

I.引言

1.1     前言

1.1.1   本政策依据《河套深港科技创新合作区深圳园区科研及创新创业若干支持措施》第6.4条、《中共深圳市福田区委、深圳市福田区人民政府关于进一步实施福田英才荟若干措施的通知》（福发〔2019〕4号）第50条措施制定。

II.政策内容

2.1     在深圳园区内本校下属的研究院、实验室等研发机构中从事科研工作的香港高校本校在读博士生、科研型硕士，每年实际在深圳园区工作时间满4个月的，按照实际工作时间，按香港高校提供的生活补贴标准提供额外1:0.5的生活补贴，并提供10000元/人/年的学术活动专项补助。在深圳园区设立的研究院、实验室等研发机构中从事科研工作的香港高校本校博士后工作人员，每年实际在深圳园区工作满1个月的，按照实际工作时间，按香港特区政府创新及科技基金资助标准提供额外1:0.5的津贴。在深圳园区从事科研活动的深圳注册科研院所在读全日制硕博士研究生，每年实际在深圳园区工作时间满6个月的，提供10000元/人/年的学术活动专项补助。在深圳园区从事科研活动的深圳注册科研院所博士后工作人员，每年实际在深圳园区工作满2个月，提供30000元/人/年的学术活动专项补助。

III.申报条件

3.1     在深圳园区内本校下属的研究院、实验室等研发机构中从事科研工作的香港高校本校在读博士生、科研型硕士。

（a）在深圳园区内本校下属的研究院、实验室等研发机构中从事科研工作；

（b）香港高校本校在读；

（c）每年实际在深圳园区工作时间满4个月。

3.2     在深圳园区设立的研究院、实验室等研发机构中从事科研工作的香港高校本校博士后工作人员。
（a）在深圳园区设立的研究院、实验室等研发机构中从事科研工作；

（b）在香港高校本校从事博士后工作；

（c）每年实际在深圳园区工作满1个月。

3.3     在深圳园区从事科研活动的深圳注册科研院所在读全日制硕博士研究生。
（a）在深圳园区从事科研活动；

（b）深圳注册科研院所在读；

（c）每年实际在深圳园区工作时间满6个月。
3.4     在深圳园区从事科研活动的深圳注册科研院所博士后工作人员。
（a）在深圳园区从事科研活动；

（b）在深圳注册科研院所攻读博士后；

（c）每年实际在深圳园区工作时间满2个月。
Ⅳ.支持事项

4.1     对符合上述申报条件3.1的科研人员，按照实际工作时间，以月为单位计算，按香港高校提供的生活补贴标准提供额外1:0.5的生活补贴，并提供10000元/人/年的学术活动专项补助。

4.2     对符合上述申报条件3.2的科研人员，按照实际工作时间，以月为单位计算，按香港特区政府创新及科技基金资助标准提供额外1:0.5的津贴。

4.3     对符合上述申报条件3.3的科研人员，提供10000元/人/年的学术活动专项补助。

4.4     对符合上述申报条件3.4的科研人员，提供30000元/人/年的学术活动专项补助。

Ⅴ.申报材料
5.1     XXX全日制硕博士研究生及博士后工作人员生活补贴及学术活动专项补助申请表（附件1，一式一份、收原件）。
5.2     申请人有效身份证明（收本人签名复印件）。
5.3     硕博研究生提供（全日制）在读证明，博士后工作人员提供工作关系证明（收原件）。
5.4     申请生活补贴的香港高校硕博士研究生需提供本人享有本校生活补贴或津贴的相关证明材料（银行流水账单或本校提供的其它证明材料）、申请生活津贴的香港高校博士后工作人员需提供本人享有香港特区政府创新及科技基金资助的相关证明材料。
5.5     在深圳园区内本校下属的研究院、实验室等研发机构或在深圳园区设立的研究院、实验室等研发机构的法人资质证明（验原件，收复印件）。
5.6     XXX全日制硕博士研究生及博士后工作人员生活补贴及学术活动专项补助人员名单汇总表（附件2，双面打印，收原件）。
5.7     XXX全日制硕博士研究生及博士后工作人员生活补贴及学术活动专项补助情况汇总表（附件3，双面打印，收原件）。
5.8     在深圳园区内本校下属的研究院、实验室等研发机构或在深圳园区设立的研究院、实验室等研发机构的银行卡（收复印件，注明开户支行、手动抄写银行账号，单位盖章）。

VI.申报程序

6.1     申请

6.1.1   以在深圳园区内本校下属的研究院、实验室等研发机构或在深圳园区设立的研究院、实验室等研发机构为单位（以下简称单位）将符合本申报条件的硕博士研究生及博士后工作人员信息进行汇总，并填写附件1、附件2及附件3。由单位将所有申报材料汇总后（含电子版）于每年12月份统一报送至福田区教育局机关党委（人事科）进行申请。

6.2     受理

6.2.1   受理人员核验，符合条件的予以受理；不符合条件的，做出更改说明，待完善更正后予以受理。

6.3     审核

6.3.1   福田区教育局按照工作分工及程序审核。

6.4     公示

6.4.1   审核通过的，将在福田政府在线网站公示5个工作日（不计入承诺时限）；审批不通过的，退回材料并说明理由。

6.5     发放奖励

6.5.1   福田区教育局于次年1月份，将各单位的生活补贴总额发至各单位财政账户；由各单位于总额下发后7个工作日内将生活补贴发放至符合申请条件的个人账户上。

VII   受理时间及办结时限

7.1     审核时限为30个工作日，以正式受理时间起算。

7.2     审批及公示通过后集中组织发放奖励，一般每年发放一次。

VIII  其它

8.1     硕博士研究生申请补贴的总计发放时间不超过其学制要求。硕士研究生以所读专业规定的基本年限为准，生活补贴发放不超过3年，2年学制硕士研究生生活补贴发放不超过2年，博士研究生生活补贴发放不超过5年。博士后工作人员补贴发放不超过2年。

8.2     本指南项目受年度财政预算限制，支持标准存在调整可能。

8.3     申报单位及申报人已申请获得福田区内其他同类政策支持的，不得重复申请本项政策支持。

8.4     申报单位及申报人对申报材料的真实性和准确性负责，如果出现弄虚作假及其它违规申报行为，由有关部门取消人才待遇，并追回本政策支持资金，单位及个人5年内不得申报福田区政策支持。触犯法律的，依法追究法律责任。

8.5     本措施文件自2020年12月11日起施行，有效期1年。

8.6     本指南由福田区教育局负责解释，咨询电话：82918367，82915976。

附件：1.XXX全日制硕博士研究生及博士后工作人员生活补贴及学术活动专项补助申请表

2.XXX全日制硕博士研究生及博士后工作人员生活补贴及学术活动专项补助人员名单汇总表

3.XXX全日制硕博士研究生及博士后工作人员生活补贴及学术活动专项补助情况汇总表
附件1

XXX全日制硕博士研究生及博士后工作人员

生活补贴及学术活动专项补助申请表
单位：元（人民币）

	申请人姓名
	
	户籍
	
	蓝底电子     证件照片

	就读学校
	
	学号
	
	

	类别   
	
	联系电话
	
	

	身份证号码
	
	

	现居住地址
	

	深圳园区实际工作时间
	**年**月**日至

**年**月**日（共计*月）

（共计*月）

	本校每月生活补贴/津贴标准


	
	每月申请生活补贴/津贴金额（1：0.5）


	

	申请生活补贴/津贴总金额


	
	申请学术活动专项补助金额


	

	账户名
	
	开户行全称及账号
	

	遵纪守法声明
	本单位及申请者对申请材料真实性、完整性负责，并承诺无犯罪等严重违法行为，否则取消生活补贴，退回已获资金，5年内不得申请深圳园区政策支持。

申请者签字：

年   月   日

	申请单位意见
	法人（授权人）签名（盖章）：

年   月   日


注：1.“类别”参考以下类型填写：香港高校科研型硕士研究生、香港高校博士研究生、香港高校博士后工作人员、博士后工作人员、硕士研究生、博士研究生。

申请“生活补贴/津贴”人员需提供本校开具的本人享有本校生活补贴或津贴的相关证明材料。

3.提交的电子材料中，该表后需按顺序附申报材料中5.2、5.3、5.4材料，扫描至一个文档，一人一份。

附件2

XXX全日制硕博士研究生及博士后工作人员

生活补贴及学术活动专项补助人员名单汇总表

填报单位（盖章）：                   经办人及电话：                                 填报日期：      年   月   日

                                                                             单位：元（人民币）

	序号
	姓名
	类别
	身份证号
	生活补贴/津贴金额
	生活补贴/津贴月数
	生活补贴/津贴总额
	学术活动专项补助金额（年）
	合计

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	


附件3

XXX全日制硕博士研究生及博士后工作人员

生活补贴及学术活动专项补助情况汇总表
XXX账户名：

开户行全称及账号：                                                                                  

单位：元（人民币）
	序号
	类别
	条件
	实际工作时间

（单位：月）
	合计人数
	生活补贴/津贴标准
	生活补贴/津贴金额
	学术活动专项补助金额
	总额
	备注

	1
	香港高校科研型硕士研究生
	满4个月
	4
	
	1:0.5
	
	10000元/人/年
	
	

	
	
	
	5
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	6
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	7
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	8
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	9
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	10
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	11
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	12
	
	
	
	
	
	

	2
	香港高校博士研究生
	满4个月
	4
	
	1:0.5
	
	10000元/人/年
	
	

	
	
	
	5
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	6
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	7
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	8
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	9
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	10
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	11
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	12
	
	
	
	
	
	

	3
	香港高校博士后工作人员
	满1个月
	1
	
	1:0.5
	
	无
	
	

	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	5
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	6
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	7
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	8
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	9
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	10
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	11
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	12
	
	
	
	
	
	

	4
	硕士研究生
	满6个月满6个月
	-
	
	
	
	10000元/人/年
	
	

	5
	博士研究生
	
	-
	
	
	
	10000元/人/年
	
	

	6
	博士后工作人员
	满2个月
	-
	
	
	
	30000元/人/年
	
	

	
	总额
	
	
	
	
	
	
	
	


注：4、5、6类支持对象为在深圳园区从事科研活动的深圳注册科研院所在读全日制硕士研究生、博士研究生、博士后工作人员。



